中华人民共和国农业部

http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201101/t20110104_1801207.htm[2019/1/4 14:25:47]

首页 机构 新闻 公开 政务服务 专题 互动 数据 业务管理

中文 English 2019年1月4日 星期五 农历冬月廿九 明天是小寒 农业农村部邮箱

索 引 号 ：07B130410201100001 信息所属单位：兽医局

信息名称：农业部办公厅关于动物检疫合格证明及动物检疫标志填写使用等有关事宜的补充通知 生效日期：2011年01月04日

文 号：农办医[2010]94号 发布日期：2011年01月04日

内容概述：
按照《农业部关于印发动物检疫合格证明等样式及填写应用规范的通知》（农医发[2010]44号，
以下简称《规范》）规定，结合各地实际，为进一步规范《动物检疫合格证明》、动物检疫标志
的使用和管理，做出补充通知。

当前位置： 首页 > 公开

农业部办公厅关于动物检疫合格证明及动物检疫标志填写使用等有关事宜的补充通知

按照《农业部关于印发动物检疫合格证明等样式及填写应用规范的通知》（农医发[2010]44号，以下简

称《规范》）规定，结合各地实际，为进一步规范《动物检疫合格证明》、动物检疫标志的使用和管理，现

就有关事宜补充通知如下。

一、关于新旧证明过渡期问题

为保证工作有效衔接，避免因《动物检疫合格证明》库存造成浪费，我部决定将新版《动物检疫合格证

明》、动物检疫标志推迟到2011年6月1日起在全国范围内全面实施，此前新旧证明可并行使用。动物卫生证

章标志是动物卫生监督工作的法律凭证，各地要利用这段过渡时间，制定切实可行的证章标志管理办法，采

用信息化等手段逐步提高管理水平。

二、关于检疫证明填写有关问题

《动物检疫合格证明》（动物A、动物B）中新增了“牲畜耳标号”项目，有条件的省份可要求必须逐一

填写耳标号，其他省份也要尽快按照我部要求，逐步对跨省调运动物逐一填写耳标号。省内调运动物的耳标

号填写由各省级动物卫生监督机构结合各省情况提出具体要求。

三、关于检疫标志有关问题

《规范》规定了在动物产品包装箱和包装袋上使用的大、小标签样式。为便于管理，现将标签中规定

的“其下沿为喷码各省简写字开头后加6位行政区域代码，字体为黑体四号”更改为“其下沿为喷码各省简写

字开头后加10位数字的流水号码，字体为黑体四号”。

四、关于印刷问题

搜索

http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/jg/
http://www.moa.gov.cn/xw/
http://www.moa.gov.cn/gk/
http://www.moa.gov.cn/gk/
http://www.moa.gov.cn/fw/
http://www.moa.gov.cn/zt/
http://www.moa.gov.cn/hd/
http://www.moa.gov.cn/sjpre/
http://ywgl.moa.gov.cn/ibs/
http://english.agri.gov.cn/
https://mail.agri.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/gk/

中华人民共和国农业部

http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201101/t20110104_1801207.htm[2019/1/4 14:25:47]

主办单位：中华人民共和国农业农村部     承办单位：农业农村部信息中心

网站识别码bm21000007    京ICP备05039419号    最佳浏览器模式：1024*768分辨率

网站保留所有权,未经允许不得复制镜像

  《动物检疫合格证明》和动物检疫标志的防伪技术要求和标准由我部统一管理。各省按照《规范》规定选择

动物卫生监督证章标志生产企业，在我部备案后，我部将向相关企业发放有关印刷及防伪技术标准，各省及

相关企业均需按照我部要求进行印刷。

请各地务必高度重视，采取切实有效措施，加快推进新版检疫证明等动物卫生监督证章标志的实行，并

将工作中出现的有关问题和建议及时反馈至我部兽医局。

二〇一〇年十二月二十四日

附件：

关于我们 | 网站声明 | 网站地图 | 联系我们 |
旧版网站

机关子站 直属单位网站 国务院各部门网站 地方农业管理部门网站

http://www.agri.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0BDDDA8ABE7648E9E053022819ACD6BC
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/gybz/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/wzsm/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/wzdt/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/lxwm/
http://jiuban.moa.gov.cn/
http://www.gov.cn/
http://zygjjg.12388.gov.cn/

	www.moa.gov.cn
	中华人民共和国农业部

	QyMDExMDEwNF8xODAxMjA3Lmh0bQA=:
	form3:
	orsen: 请输入关键字
	button9: